
Chvalečák č. 9 / 2017 strana 1 / 6   Prosinec 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovníci Obecního úřadu a členové Zastupitelstva obce přejí všem 

svým spoluobčanům šťastné vánoční svátky a vše nejlepší v novém roce. 
 

 

Z obecního zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 12. prosince 2017. Přítomno bylo 9 zastupitelů a 3 občané obce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 rozpočtové opatření č. 4 

 rozpočtové provizorium na rok 2018 (do doby schválení rozpočtu na rok 2018 platit pouze  
             mzdy a příslušenství ke mzdám zaměstnanců a odměny zastupitelů, zálohu na provozní  
             výdaje ve škole ve výši 150.000,- Kč, došlé faktury za rok 2017, firmě Transport Trutnov  
             s.r.o. zálohu na svoz komunálního odpadu a další platby do 20.000,- Kč; ostatní mimořádné  
             úhrady pouze po předchozím souhlasu nadpoloviční většiny členů zastupitelstva.  

 prodej pozemků č. 361/6 a č. 361/8, katastrální území Chvaleč panu L. M. 

 pronájem pozemku č. 32 s garantovanou koupí, katastrální území Chvaleč na výstavbu RD  
             žadatelům J. K. a H. R.  

 finanční dar ve výši 3.000,- Kč pro Chalupění z.s. 

 spuštění aplikace „Mobilní rozhlas“ na území obce Chvaleč   

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu  
             základní školy   

 finanční dar ve výši 15.000,- Kč pro Benjamings Clan z.s.   

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

P
R
O

S
IN

E
C

 2
0
1
7
 



Chvalečák č. 9 / 2017 strana 2 / 6   Prosinec 2017 

Uzavření Obecního úřadu 

Obecní úřad bude uzavřen od 22. 12. 2017 do 2. 1. 2018. 
 
 
 

Výměna dopravního značení na území obce 
 

V letošním roce byla provedena výměna dožilých dopravních značek na území obce  
za nové retroreflexní. Ve výběrovém řízení zakázku vysoutěžila firma Silverton s.r.o.  
za cenu 36.868,- Kč včetně DPH 21%.  
 
 
 

Nátěry střech na obecních objektech 
 

 
Mezi neméně důležité investiční akce naší obce patřily letos i očištění a nové nátěry střech na obecních objektech, 
konkrétně na hlavní budově základní školy, provozní budově koupaliště a na bytovém domě u tělocvičny, všechny 
budovy se nachází ve Chvalči. Při nátěru budovy základní školy bylo zjištěno, že brzy obec čeká kompletní výměna 
střešní krytiny, u provozní budovy koupaliště se měnil zároveň celý okapový systém. 

Níže uvádíme vysoutěžené částky a zhotovitele: 
Budova základní školy: REST.TU s.r.o. – 52.393,- Kč včetně DPH 21%. 
Provozní budova koupaliště Chvaleč: REST.TU s.r.o. – 55.619,- Kč včetně DPH 21%. 
Bytový dům u tělocvičny: Roman Vondráček, Chvaleč – 40.152,- Kč (zhotovitel není plátce DPH). 
 
 

Částečná rekonstrukce veřejného osvětlení v Petříkovicích 
 

V roce 2016 byla obec informována f. ČEZ a.s., že v Petříkovicích od transformátoru pod lyžařským vlekem až na 
spodní konec bude v roce 2017 provedena výměna některých sloupů a kompletní výměna drátů elektrického 
vedení za kabelové vedení, které jsou majetkem distributora elektřiny. Zároveň jsme byli dodatečně informováni, 
že bude v tomto úseku zcela demontováno veřejné osvětlení a elektrické vedení k veřejnému osvětlení. Tím byla 
naše obec prakticky donucena v letošním roce investovat do instalace nového kabelového vedení a osvětlení, 
protože současné bylo již dožívající, o drátovém vedení ani nemluvě. Celkem bylo vyměněno 10 svítidel, 3 
pozinkované sloupy za dožilé dřevěné sloupy a 998 metrů kabelového vedení. Zakázku vysoutěžila f. Citron Group 
elektro s.r.o. z Radvanic za celkovou cenu 160.594,- Kč včetně DPH 21%. I nadále se obec bude zabývat postupnou 
výměnou veřejného osvětlení na území obce. 
 
 

Kompletní rekonstrukce sociálního zařízení v základní škole 
 
 

Mezi větší letošní investiční akce se zařadila kompletní rekonstrukce sociálního zařízení v budově základní školy ve 
Chvalči. Původní dlaždičky, toalety a další zařízení pamatují jistě všichni, kdo ve Chvalči chodili do školy a po více 
než 50 letech si naše škola opravdu rekonstrukci zasloužila. Vše v 1. podlaží šatny a sociálek bylo „osekáno“ až na 
cihly a dělaly se nové omítky, obklady, dlažba, výměna svislé kanalizace, rozvodů vody, dveří, sanitární techniky, 
jednotlivých boxů WC a finální výmalby. Zároveň se dovybavila koupelna a výlevka v přízemí pro úklid. 

Zakázku vysoutěžila f. Koupelny na klíč s.r.o. za celkovou částku 572.140,03- Kč včetně DPH 21%. Kdo ze zájemců 
si pak přišel prohlédnout hotové šatny a toalety, nevěřil pomalu vlastním očím, jaká zde proběhla změna. Jedná se 
o naprosto precizní realizaci, která v mnohém předčila i naše očekávání.  



Chvalečák č. 9 / 2017 strana 3 / 6   Prosinec 2017 

Nové dětské hřiště ve Chvalči a Petříkovicích 
 

 
Poslední investiční akcí v letošním roce bylo po 
dlouhém čekání na vhodný dotační titul vybudování 
nového dětského hřiště ve Chvalči v obecním parku 
pod tělocvičnou a doplnění dvou herních prvků ve 
sportovním areálu v Petříkovicích pro děti od 3 do 14 
let. Zejména ve Chvalči na hřiště děti dlouho čekaly, 
protože to u školky může být používáno, podle 
dotačních podmínek, pouze dětmi ze školky. 
Projektovou dokumentaci na hřiště pro obec 
připravovala f. Profesionálové a.s. z Hradce Králové, 
stejně jako zajišťování dotace na realizaci. Někteří 
z našich občanů měli sice výhrady k tomu, co bude 
na hřišti umístěno a co by tam ještě chtěli mít, ale je 
nutné si uvědomit, že dotační podmínky určuje vždy 
poskytovatel dotace a nikdy nejde do projektu 
„napasovat“ všechno, co bychom si přáli. Dalšími 
prvky může obec hřiště vybavit dodatečně bez 
dotačního titulu. Základem bylo, že jsme požadovali 

vybudování hřiště s minimální údržbou, nátěry apod. 
v budoucnosti. Ve výběrovém řízení vysoutěžila 
zakázku f. Radek Herold, dětský svět a zahrada 
z Kutné Hory za celkovou částku 798.797,48- Kč 
včetně DPH 21%. Obci se podařilo na akci získat 
dotaci ve výši 400.000,- Kč od Ministerstva pro 
místní rozvoj, což považujeme za dobrý úspěch. Nyní 
zařizujeme získání potřebných revizí a certifikátů, 
nutných k provozování. Vzhledem k deštivému 
počasí, které bez pár dní prakticky trvalo od září do 
prosince, budou plánované terénní práce a osetí 
hřiště trávou ve Chvalči provedeny až na jaře, kdy 
terén trochu vyschne a poté bude hřiště předáno 
veřejnosti k užívání. Žádáme Vás tedy o trpělivost, 
odměnou pak dětem bude krásné místo, kde se 
mohou vydovádět. V příštím roce plánujeme ještě 
v parku odstranit původní dožívající kovové lavičky a 
místo nich instalovat u hřiště nové, jaké máte 
možnost potkávat po obci nebo v parku u chodníku.

     
Starosta obce Tomáš Prouza  

      
  

Zpráva o činnosti finančního výboru 
 

FV vypracoval návrh rozpočtu na rok 2017. Všichni zastupitelé měli možnost dávat své požadavky.  
Tento rozpočet byl schválen na 1. zasedání ZO Chvaleč v r. 2017, a to bylo 21. 2. 2017. 
V průběhu roku dle kontrol o plnění rozpočtu vypracoval finanční výbor 4 rozpočtová opatření, která byla 
schválena ZO. FV kontroloval průběžně hospodaření obce. V květnu 2017 proběhl audit za rok 2016. Nebyly 
shledány žádné nedostatky a závady. Účetní doklady měly všechny náležitosti a byly v pořádku, 
ZŠ a MŠ Chvaleč byla poskytnuta dotace v celkové výši 789 000,- Kč. Tato dotace bude řádně vyčerpána. Část 
dotace ve výši 40 000,- Kč byla poskytnuta, dle schválení ZO Chvaleč, jako investiční. 
Finanční výbor vypracoval „Závěrečný účet obce za rok 2016“, který byl schválen na ZO Chvaleč dne 13. 6. 2017. 
Dále pak „Účetní závěrku obce za rok 2016“ a „Účetní závěrku ZŠ a MŠ ve Chvalči za rok 2016“. Vše bylo schváleno 
na zasedání ZO Chvaleč dne 13. 6. 2017. 
Řádná inventarizace majetku bude provedena k 31. 12. 2017. Byl vypracován Střednědobý výhled rozpočtu na r. 
2018 – 2021. 
        Za FV Jiří Přívratský 
 
 

Činnost kulturního a sociálního výboru 
 

Členky výboru v obou obcích navštěvovaly jubilanty s gratulací, dárkovým balíčkem nebo pamětní knihou. Pro 
občany byl uspořádán výlet do Nové Paky a na hrad Pecka. Byla uspořádána tradiční Velikonoční Bohoslužba ve 
Chvalči s účastí hudebního sboru z Police n/Metují. Konalo se během roku 2x vítání občánků do života. Pro starší 
spoluobčany bylo zajištěno předvánoční posezení s občerstvením, hudbou a malou pozorností. 
Předsedkyně komise se stará o pravidelné větrání kostela ve Chvalči, úklid schodů od listí i sněhu, zajišťuje úklid 
kostela před Bohoslužbou, udržuje vývěsku u horní autobusové zastávky. 
Plán akcí na rok 2018 bude obdobný jako letošní s aktualizací z podnětů od občanů či momentální potřebou 
výpomoci při společenských akcích v obci. 
        Za SV Věra Férová 



Chvalečák č. 9 / 2017 strana 4 / 6   Prosinec 2017 

Výbor životního prostředí 
 

 
Výbor ŽP obce se v roce 2017 zabýval hlavně žádostmi o kácení starých nebo jinak problémových dřevin. Celkem 
bylo v loňském roce přijato 10 žádostí, které byly vyřízeny vždy v nejkratší možné době. Všem žádostem bylo 
vyhověno kladně. Vzhledem k malému rozsahu kácení a významu kácených dřevin nebyla požadována ani u 
jednoho žadatele náhradní výsadba. 
        Za výbor ŽP Radovan Pavlík 
 
 
 
       

Poutní mše a Betlémské světlo 
 

Poutní mše bude v Petříkovicích v Kapli sv. Rodiny dne 31. prosince v 11.00 hodin.  
Betlémské světlo bude k dispozici v Petříkovicích v kapli 23. prosince mezi 15.00 a 16.00 hodin.  
 
                                                                                                              Ladislav Lička 
 
 

Mikulášská 

 
V sobotu 2. 12. se zdálo, že se všechny hodiny ve Chvalči nějak loudají, ručičky se ne a ne hnout z místa, a přitom 
děti čekaly, kdy se konečně objeví 14.30 - začátek  veselého odpoledne s návštěvou samotného Mikuláše v 
restauraci U Podkovy! Konečně, hodiny se umoudřily, očekávaný čas nastal a děti se vrhly do barevného reje na 
parketu, kde paní učitelky jako hodné čertice organizovaly tanečky v kole, rejdícího hada, který projížděl za smíchu 
a výskotu celým sálem a nikoho nenechával na pochybách, zda se děti dobře baví. To víte, že ano, a co teprve, 
když přišly na řadu originální soutěže, třeba jízda s vozíkem plným uhlí a přikládání pod kotel nebo třídění ovoce a, 
no spousta dalších a jedna soutěž byla lepší a zajímavější než druhá. I dospělí se dobře bavili, pozorovali to 
radostné hemžení, povídali si spolu a stejně jako děti využívali bohaté nabídky restaurace a podivovali se nad 
bravurou personálu restaurace, s jakou roznášeli objednávky, já bych asi nedokázala projít  mezi roztančenými  
dětmi s tácem plným sklenic a ještě se usmívat :-). Po jedné písničce, všechny byly výborně zvolené a dětmi 
oblíbené, zhasla náhle světla a do sálu vběhli, nebudete mi možná věřit, ale opravdu -  ČERTI ! Probíhali kolem 
parketu, bručeli, třásli pytli a hrozili, že zlobílky odnesou. Jenomže chvalečské děti nezlobí ( nebo trochu ano? ) a 
tak se i čerti uklidnili a chvíli poté přišel krásný třpytící se anděl a za ním sám Mikuláš! Vyslechli si písničky a 
básničky dětí a za odměnu rozdali spoustu krásných balíčků a nakonec si se všemi v kolečku zatančili. To bylo 
opravdu nádherné a pohodové odpoledne, děkujeme všem, kteří ho pro nás dokázali připravit. 

  
Babi Dana 

 

Vánoční zastavení 
 
 

"Babi, máme vánoční trh, musíte se s dědečkem podívat" hlásila menší vnučka. Proč ne, stejně s ní do školky 
chodíme, půjdeme i dnes. Vyšli jsme po schodech, otevřela paní učitelka a pozvala nás dál s tím, že si máme vzít 
košíček a jít do vedlejší třídy, kde je  vše připraveno. Slyšeli jsme jemné melodie koled, vešli jsme - ale, kde to 
jsme? To nebyla obyčejná třída s poličkami plnými věcí, to bylo vánoční království s poklady, které vyrobily šikovné 
ruce, ať už náročnější věnečky a svícny, tak krásné a něžné drobnosti - kolíčky s vánočními skřítky, pletené čepičky, 
krabičky na čaj, malé věnečky z přírodnin ... Čas se zastavil a my jsme okouzleně prohlíželi a obdivovali a 
obdivovali. Co času asi potřebovali  ti, kteří tuto jímavou předvánoční akci nachystali, abychom se všichni alespoň 
na chvilku zastavili a beze spěchu vnímali blížící se Vánoce. Děkujeme za přípravu i za možnost koupit a donést si 
domů kousek vánoční krásy. 

Babi Dana 



Chvalečák č. 9 / 2017 strana 5 / 6   Prosinec 2017 

Když se řekne slovo ADVENT,  

většině z nás  se bezesporu vybaví hektický čtyřtýdenní  maraton před Štědrým dnem, ve kterém se obchodní 
řetězce předhánějí v rekordních číslech tržeb (které poslední dobou bohužel astronomicky rostou) a tak se kouzlo 
Vánoc poněkud vytrácí do dálky. Proto je úžasné, že se najde partička lidí, která je schopna  na takové malé 
vesničce (jakou bezesporu Petříkovice jsou) zastavit alespoň na chvíli čas a zorganizovat v rámci adventního dění 
rozsvěcení stromečku. Lidé se prostě sejdou, poklábosí  u šálku dobrého teplého moku, za symbolické ceny si na 
bleším trhu udělají navzájem radost, zazpívají si koledy. Jednoduše se dokážou v této složité a hektické době 
alespoň na kouzelnou chvilku zastavit, vypnout a třeba se zamyslet nad tím, že toto je právě ta jedna z 
nejdůležitějších chvilek v životě člověka. Pravděpodobně si tuto skutečnost uvědomuje naštěstí čím dál tím více 
lidí a proto návštěvnost  na této úžasné akci rok od roku je několikanásobně vyšší a určitě  si většina z nás všimla, 
že akce začíná přesahovat hranice našich dvou vesniček - jezdí sem lidé  i ze širokého okolí Trutnova apod..  

Veliké poděkování patří právě Vám přátelé z pod Jánského vrchu - jste úžasní BORCI A BORKYNĚ!   

ŠTASTNÉ, VESELÉ  A SPOKOJENÉ VÁNOCE VŠEM!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!   

O.DLOUHÝ 

Sbor dobrovolných hasičů 
 
 
Dovolte nám, abychom Vám v krátkosti představili Kroužek mladého hasiče, který již 2 roky v našem sboru 
funguje. Začínali jsme s 5 dětmi, aktuálně jich máme 8 a dalším se nebráníme, ba naopak. Mladí hasiči jsou 
budoucností našeho sboru a je nezbytné si vychovat své nástupce.  
V letošním roce jsme se s dětmi připravili na troje závody. Byla to Radvanická uzlovka a 2x hasičské 60ky – závody 
v běhu s překážkami. Vzhledem ke konkurenci byly výsledky velmi uspokojivé, rozhodně naše mládež 
neobsazovala ta nejposlednější místa. Na následující závody a celý další rok se děti již teď pilně připravují, nejen 
v tělocvičně, ale i svými teoretickými znalostmi v klubovně. V klubovně děti skládají zkoušky z odbornosti, věnují 
se zdravovědě, topografie, šifrování, umí rozpoznat stromy, jejich listy a plody či šišky, druhy ohňů či stopy zvířat. 
Vše se dětí učí hravou a zábavnou formou tak, aby si všechno dobře zapamatovaly. Na rok 2018 si mládež vybrala 
znak odbornosti „Průzkumník“- zahrnuje to práci s mapou, buzolou, kompasem, určování azimutu (pochodový 
úhel), určování světových stran podle přírodních jevů, topografii, tajné písmo, šifrování a samozřejmě pravidla pro 
pobyt v přírodě (jak se obléci, maskování, pohyb v přírodě, znalost zvířecích stop). Po splnění zkušebního testu 
mají děti přislíben výlet do přírody s případným přenocováním pod širým nebem, ideálně s odvážnými rodiči. 
Kroužek mladého hasiče však není jen o učení, jsou to i výlety. V tomto roce jsme navštívili Odolovskou záchranku, 
kde si děti prohlédly veškerou výbavu záchranářů, mohly si všechno osahat nebo dokonce vyzkoušet. Dozvěděly 
se, že záchranáři se musí umět potápět, musí umět slaňovat a hlavně, že musí mít opravdu dobrou fyzičku. Nejvíce 
se však dětem líbilo ve cvičném polygonu, který si prolezly a vyzkoušely si na vlastní kůži onu zmiňovanou fyzičku. 
Druhým výletem se stal výlet do samotného Pekla. V nedalekém dole Bohumír jsme navštívili čerty a děti slíbily 
samo sebou hory doly…  
V roce 2018 bychom rádi uskutečnili všechny akce, na které jste zvyklí- Hasičskou zábavu, Pálení čarodějnic, Letní 
kino, Drakiádu a Mikuláše s andělem a čertem. Nutno však podotknout, že každá akce i vedení Kroužku mladého 
hasiče je časově náročná činnost a dlouhodobě se potýkáme s nedostatkem členů, kteří jsou ochotni obětovat 
svůj volný čas. Tímto způsobem bychom Vás, vážení spoluobčané, rádi vyzvali ke vstupu do našeho sboru, 
abychom mohli v naší činnosti pokračovat a dále se rozvíjet. Členství včetně pojištění stojí na celý rok 100 Kč, 
částka se odvádí Okresnímu sdružení dobrovolných hasičů v Trutnově. Děti i dospělí mají veškeré pomůcky, 
výstroj i výzbroj zdarma. V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na telefonním čísle 605880688.  
Děkujeme naší obci a všem sponzorům za podporu. Přejeme Vám klidné Vánoce a šťastné vykročení do Nového 
roku 2018. 

Sbor dobrovolných hasičů
 

Vánoční koncert 

V sobotu 16. prosince se konal tradiční koncert v místním kostele. O zahájení se postarali pan učitel Lukáš a pan 
Robert Fürbacher. Pak již následovalo zpívání našich dětí za doprovodu pana učitele na klávesy, Petra Ittnera na 
kytaru a s dětmi si některé skladby zazpívala Pavlína Hlavová. 

Děkujeme …  



Chvalečák č. 9 / 2017 strana 6 / 6   Prosinec 2017 

Po skončení koncertu se většina posluchačů odebrala ke Kamenné hospůdce, kde bylo možno ochutnat polévky, 
sladké pečivo, cukroví, klobásy … 
 
Chtěla bych tímto poděkovat: 

Michal Binek – organizátor a polévkový specialista, Petr Langhamr – poskytnutí prostoru a příprava nápojů, 
Roman Holeček – darování hrnečků, Dan Poliaček – zajištění vánočního stromu, SDH Chvaleč – zapůjčení stanu, 
Zdeněk a Roman Hurtovi, Radek Novák, Ruda Poliaček st. a Martin Binek – pomoc při přípravě a úklidu, Sdružení 
pod Jánským vrchem – zapůjčení várnic, Maruška a Anička – obsluha a servírování teplých nápojů, Jarda Hurta – 
obsluha grilu a příprava špalků, Jirka a Šárka Kulichovi – rybí karbanátky a domácí housky, OÚ a pan Kalina – 
finanční podpora, ČČK Žacléř – zapůjčení polní kuchyně.  

Dále děkujeme všem, co přišli pomoci a všem, kteří zakoupením „čehokoliv“ přispěli na vánoční dárky, vstupné na 
divadelní představení, výlety atd. pro děti z obou našich škol. 

Společně s vánoční výstavou jste poskytli dětem finanční podporu 28 000,- Kč, čehož si opravdu velmi vážíme. 

           Eva Binková 

Jubilea 
 

 

29. 12. KEJDANOVÁ Marie 89 let 
30. 12. DLOUHÁ Milada  84 let 
1. 1. KLEČÁK František  75 let 
1. 1. MIKULECKÝ Josef  62 let 
3. 1. LESKOVÁ Boguslava 68 let 
3. 1. MIKULECKÁ Jindřiška 61 let 
7. 1. DVOŘÁK Jiří  67 let 
17. 1. LEPORIS Jozef  75 let 
18. 1. VLASÁKOVÁ Alena 72 let 
19. 1. VONDRÁČEK Roman 50 let 
21. 1. PAVLÍK František  71 let 
25. 1. VAISAR Oldřich  63 let 
31. 1. HRUBÁ Světlana  50 let 

3. 2. BORUFKA Jaroslav  61 let 
10. 2. LACINOVÁ Jiřina  67 let 
16. 2. LACINA Josef  74 let 
16. 2. BRANDEJS Karel  73 let 
17. 2. KŘÍŽKOVÁ Jiřinka 70 let 
18. 2. ŚMÍDOVÁ Jana  65 let 
19. 2. HANZL Jan  64 let 
20. 2. PROKOP Josef  82 let 
22. 2. DÁVIDÍKOVÁ Zdeňka 82 let 
23. 2. SNÍŽKOVÁ Ivanka 71 let 
24. 2. MACH Petr  50 let 
27. 2. FILÍPKOVÁ Věra  65 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a 
především stálého zdraví. 

V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil.  
Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 
 

 

Omezení ordinační doby ÚNOR – BŘEZEN 2018 – MUDr. Záveský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč.  
Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIV.  

Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


